
CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°18-2021-08-018

PUBLIÉ LE 31 AOÛT 2021



Sommaire

Préfecture du Cher / Direction de la Citoyenneté

18-2021-08-30-00004 - Arrêté n° 2021-965 fixant la composition de la

commission d'organisation des élections des membres de la CCI du Cher et

de la région Centre-Val de Loire (3 pages) Page 3

18-2021-08-30-00005 - Arrêté n° 2021-966 du 30 août 2021 fixant le nombre

et le siège des bureaux de vote pour les élections organisées à compter du

1er janvier 2022 (20 pages) Page 7

2



Préfecture du Cher

18-2021-08-30-00004

Arrêté n° 2021-965 fixant la composition de la

commission d'organisation des élections des

membres de la CCI du Cher et de la région

Centre-Val de Loire

Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00004 - Arrêté n° 2021-965 fixant la composition de la commission d'organisation des élections des

membres de la CCI du Cher et de la région Centre-Val de Loire 3



DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ
Bureau de la réglementation générale

et des élections

Arrêté préfectoral n° 2021-965 du 30 août 2021
fixant la composition de la commission d’organisation des élections

des membres de la chambre de commerce et d’industrie du Cher
et des membres de la chambre de commerce et d’industrie de la région Centre-Val de Loire

Scrutin du 27 octobre au 9 novembre 2021

Le préfet du Cher
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le code de commerce et notamment ses articles L.713-17, R.713-13 et R.713-14 ;

VU le code électoral ;

VU l’arrêté ministériel du 18 mars 2021 portant convocation des électeurs et  relatif  au dépôt  des
candidatures pour l’élection des membres des chambres de commerce et d’industrie ;

VU l’arrêté ministériel du 21 mai 2021 relatif aux élections des membres des chambres de commerce
et d’industrie ;

VU le décret du 5 février 2020 portant nomination de Monsieur Jean-Christophe BOUVIER, Préfet du
Cher,

VU l’arrêté préfectoral n° 2021-31 du 14 janvier 2021 accordant délégation de signature à Madame
Régine LEDUC, Secrétaire Générale de la Préfecture du Cher,

VU les désignations effectuées par le président de la chambre de commerce et d’industrie régionale
et le président de la chambre de commerce et d'industrie du Cher ;

SUR la proposition de la secrétaire générale de la préfecture ;

ARRÊTE :

Article 1  er   : Une  commission  départementale  d’organisation  des  élections  est  instituée  dans  le
département  du  Cher  à  l’occasion  des  élections  des  membres  de  la  chambre  de  commerce  et
d’industrie  de  la  région  Centre-Val  de  Loire  et  des  membres  de  la  chambre  de  commerce  et
d’industrie du Cher.

Article 2 : La commission instituée à l’article 1er est composée comme suit :

Président     :  

- Monsieur  Jean-Michel  BRUNET,  directeur  de  la  citoyenneté  à  la  préfecture  du
Cher, représentant le préfet du Cher

1/2

Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00004 - Arrêté n° 2021-965 fixant la composition de la commission d'organisation des élections des

membres de la CCI du Cher et de la région Centre-Val de Loire 4



Membres :

- Monsieur le président du tribunal de commerce de Bourges, ou son représentant,

- Monsieur le président de la chambre de commerce et d’industrie du Cher, ou son
représentant,

- Monsieur  le  président  de  la  chambre  de  commerce  et  d’industrie  de  la  région
Centre-Val de Loire, ou son représentant.

Le  secrétariat  est  assuré  par  le  directeur  général  de  la  chambre  de  commerce  et
d’industrie du Cher ou son représentant désigné parmi le personnel de la chambre.

Les  candidats  ou  les  mandataires  des  listes  peuvent  participer  aux  travaux  de  la
commission.

Article 3 : La commission départementale d’organisation des élections se réunit sur convocation de
son président. Elle est chargée :

- de vérifier la conformité des bulletins de vote et des circulaires des candidats selon
les dispositions de l'article A.713-5 du code de commerce ;

- d'expédier aux électeurs, treize jours avant la date de clôture du scrutin, soit au
plus tard le mercredi 27 octobre 2021, les instruments nécessaires au vote ;

- d'organiser la réception des votes ;
- d'organiser  le  dépouillement  et  le  recensement  des  votes  au  plus  tard  le

15 novembre 2021;
- de proclamer les résultats du scrutin.

Pour assurer ces opérations, le président de la commission peut solliciter le concours de
collaborateurs de la chambre de commerce et d’industrie du Cher.

La commission pourra  être  assistée d’un représentant  de l’entreprise  chargée de la
distribution des documents à adresser aux électeurs.

Article 4 : Le siège de la commission est fixé à la chambre de commerce et d’industrie du Cher.

Article 5 : Le scrutin est ouvert du mercredi 27 octobre au mardi 9 novembre 2021 à minuit. Le
vote s’effectuera par voie électronique.

Article  6 :  Les  candidats  ou  leurs  mandataires  remettent,  pour  validation,  au  secrétariat  de  la
commission d’organisation des élections, un exemplaire de leur bulletin de vote et de leur circulaire au
plus tard le 8 octobre 2021.
Les  bulletins  de  vote  et  circulaires  doivent  répondre  aux  conditions  de  format,  de  libellé  et
d’impression fixées par l’arrêté ministériel du 21 mai 2021 visé.

La remise de la propagande électorale (quantité de circulaires égale au nombre d'électeurs inscrits
dans la catégorie ou, le cas échéant, sous-catégorie, plus 5%) devra s’effectuer au plus tard le 19
octobre 2021. 

2/2

Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00004 - Arrêté n° 2021-965 fixant la composition de la commission d'organisation des élections des

membres de la CCI du Cher et de la région Centre-Val de Loire 5



La  commission  n'est  pas  tenue  d'accepter  les  documents  de  propagande  reçus
postérieurement à cette date. 

Les heures et lieux de livraison de documents de propagande seront précisés en temps
utiles. 

Article 7 : La secrétaire générale de la préfecture est chargée de l’exécution du présent arrêté qui
sera notifié au président et aux membres de la commission. 

Le préfet,
Pour le préfet et par délégation,

La secrétaire générale

Signé : Régine LEDUC

2/2

Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00004 - Arrêté n° 2021-965 fixant la composition de la commission d'organisation des élections des

membres de la CCI du Cher et de la région Centre-Val de Loire 6



Préfecture du Cher

18-2021-08-30-00005

Arrêté n° 2021-966 du 30 août 2021 fixant le

nombre et le siège des bureaux de vote pour les

élections organisées à compter du 1er janvier

2022

Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00005 - Arrêté n° 2021-966 du 30 août 2021 fixant le nombre et le siège des bureaux de vote pour

les élections organisées à compter du 1er janvier 2022 7



Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00005 - Arrêté n° 2021-966 du 30 août 2021 fixant le nombre et le siège des bureaux de vote pour

les élections organisées à compter du 1er janvier 2022 8



Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00005 - Arrêté n° 2021-966 du 30 août 2021 fixant le nombre et le siège des bureaux de vote pour

les élections organisées à compter du 1er janvier 2022 9



Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00005 - Arrêté n° 2021-966 du 30 août 2021 fixant le nombre et le siège des bureaux de vote pour

les élections organisées à compter du 1er janvier 2022 10



Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00005 - Arrêté n° 2021-966 du 30 août 2021 fixant le nombre et le siège des bureaux de vote pour

les élections organisées à compter du 1er janvier 2022 11



Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00005 - Arrêté n° 2021-966 du 30 août 2021 fixant le nombre et le siège des bureaux de vote pour

les élections organisées à compter du 1er janvier 2022 12



Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00005 - Arrêté n° 2021-966 du 30 août 2021 fixant le nombre et le siège des bureaux de vote pour

les élections organisées à compter du 1er janvier 2022 13



Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00005 - Arrêté n° 2021-966 du 30 août 2021 fixant le nombre et le siège des bureaux de vote pour

les élections organisées à compter du 1er janvier 2022 14



Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00005 - Arrêté n° 2021-966 du 30 août 2021 fixant le nombre et le siège des bureaux de vote pour

les élections organisées à compter du 1er janvier 2022 15



Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00005 - Arrêté n° 2021-966 du 30 août 2021 fixant le nombre et le siège des bureaux de vote pour

les élections organisées à compter du 1er janvier 2022 16



Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00005 - Arrêté n° 2021-966 du 30 août 2021 fixant le nombre et le siège des bureaux de vote pour

les élections organisées à compter du 1er janvier 2022 17



Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00005 - Arrêté n° 2021-966 du 30 août 2021 fixant le nombre et le siège des bureaux de vote pour

les élections organisées à compter du 1er janvier 2022 18



Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00005 - Arrêté n° 2021-966 du 30 août 2021 fixant le nombre et le siège des bureaux de vote pour

les élections organisées à compter du 1er janvier 2022 19



Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00005 - Arrêté n° 2021-966 du 30 août 2021 fixant le nombre et le siège des bureaux de vote pour

les élections organisées à compter du 1er janvier 2022 20



Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00005 - Arrêté n° 2021-966 du 30 août 2021 fixant le nombre et le siège des bureaux de vote pour

les élections organisées à compter du 1er janvier 2022 21



Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00005 - Arrêté n° 2021-966 du 30 août 2021 fixant le nombre et le siège des bureaux de vote pour

les élections organisées à compter du 1er janvier 2022 22



Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00005 - Arrêté n° 2021-966 du 30 août 2021 fixant le nombre et le siège des bureaux de vote pour

les élections organisées à compter du 1er janvier 2022 23



Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00005 - Arrêté n° 2021-966 du 30 août 2021 fixant le nombre et le siège des bureaux de vote pour

les élections organisées à compter du 1er janvier 2022 24



Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00005 - Arrêté n° 2021-966 du 30 août 2021 fixant le nombre et le siège des bureaux de vote pour

les élections organisées à compter du 1er janvier 2022 25



Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00005 - Arrêté n° 2021-966 du 30 août 2021 fixant le nombre et le siège des bureaux de vote pour

les élections organisées à compter du 1er janvier 2022 26



Préfecture du Cher - 18-2021-08-30-00005 - Arrêté n° 2021-966 du 30 août 2021 fixant le nombre et le siège des bureaux de vote pour

les élections organisées à compter du 1er janvier 2022 27


